
Муниципальное учреждение Отдел образования 
муниципального образования «Тереньгульский район» 

Ульяновской области

ПРИКАЗ

20.02.2023
р.п. Тереньга

№ 38/о

Об организации и проведении Всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных 
организациях муниципального образования 
«Тереньгульский район» в 2023 году

В целях организованной подготовки и проведения всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных организациях муниципального 
образования «Тереньгульский район» в 2023 году, в соответствии с приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 
№1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» (далее - 
приказ Рособрнадзора №1282), распоряжения Министерства просвещения и 
воспитания Ульяновской области от 14.02.2023 №312-р «Об организации и 
проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях на территории Ульяновской области в 2023 году» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить специалиста муниципального учреждения Отдел образования 
муниципального образования «Тереньгульский район» Карасёву Светлану 
Николаевну ответственной за координацию деятельности по организации и 
проведению Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР).

2. Утвердить список организаторов, ответственных за проведение и 
организацию ВПР в общеобразовательных организациях муниципального 
образования «Тереньгульский район» в 2023 году (приложение).

3. Муниципальному учреждению Отдел образования муниципального 
образования «Тереньгульский район»:

3.1. Обеспечить:
3.1.1. Контроль за проведением ВПР в общеобразовательных 

организациях муниципального образования «Тереньгульский район» для 
обучающихся 4-8,10-11 классов по учебным предметам, изучаемым на уровнях 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 2023 
году, в соответствии с графиком, утвержденным приказом Рособрнадзора 
№1282.



3.1.2. Информационно-методическое сопровождение ВПР в период 
проведения на территории муниципального образования «Тереньгульский 
район».

4. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 
образования «Тереньгульский район», участвующим в ВПР:

4.1. Утвердить порядок организации, формы и расписание проведения 
ВПР в общеобразовательных организациях в 2023 году в срок до 20.02.2023 в 
10-11 классах, до 03.03.2023 в 4-8 классах.

4.2. Организовать участие обучающихся 4-8-х, 10-11-х классов в 
соответствии с графиком проведения ВПР по учебным предметам, изучаемым 
на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в 2023 году в соответствии с графиком, утвержденным приказом 
Рособрнадзора №1282.

4.3. Обеспечить:
4.3.1. Проверку работ обучающихся 4-8-х, 10-11-х классов в соответствии

с графиком проведения ВПР по соответствующему учебному предмету в 
традиционной форме по критериям, размещенных в личных кабинетах 
общеобразовательных организаций в Федеральной информационной системе 
оценки качества образования (далее - ФИС ОКО), https ://lk-
fisoko.obrnadzor.gov.ru/, в компьютерной форме - в системе электронной 
проверки заданий «Эксперт».

4.3.2. Внесение сведений по окончании проверки работ в электронную 
форму сбора результатов в традиционной форме или в электронный протокол в 
компьютерной форме и загрузку форм и протоколов в соответствии с планом 
графиком проведения ВПР в 2023 году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ Отдел образования 
МО «Тереньгульский район» Н.В. Андросова



Приложение

к приказу МУ Отдел образования 
МО «Тереньгульский район» 

от 20.02.2023 № 38 /о

Список организаторов, ответственных за проведение и организацию ВПР в 
общеобразовательных организациях муниципального образования 

«Тереньгульский район» в 2023 году

№ ФИО ответственного Наименование ОО Должность

1 Дюльдина Вера Викторовна МОУ Михайловская
сош

Заместитель 
директора по УВР

2 Ватина Татьяна Николаевна МОУ Байдулинская 
СОШ

Заместитель 
директора по УР

3

Арушанян Елена 
Васильевна, 

Журавлева Лидия 
Дмитриевна

МОУ
«Т ереньгульский 

лицей при УлГТУ»

Заместитель 
директора по УР

4 Конькова Ольга Викторовна
МОУ

Солдатскоташлинская
СОШ

Заместитель 
директора по УВР

5 Кудряшова Евгения 
Николаевна

МОУ Скугареевская 
СОШ

Заместитель 
директора по УР

6 Пищулина Наталия 
Александровна

МОУ Ясашно- 
Ташлинская СОШ

Заместитель 
директора по УВР

7 Томило Любовь 
Анатольевна

МОУ Сосновская 
СОШ

Заместитель 
директора по УВР

8 Юсупова Анна 
Владимировна

МОУ Зеленецкая 
ООШ Директор

9 Кох Ирина Алексеевна МОУ Красноборская 
СОШ

Заместитель 
директора по УР


